D
 5
.9
24
.1
.0
/0
3.

12
491
TYPENSCHLÜSSEL
WS08W – 01 – C – N – M
Benennung
Wegesitzventil UNF, manuell betätigt
Ausführung
01	 = Standard
Andere Modelle auf Anfrage
Anschlussart
C 	 = nur Einschraubventil (Cartridge)
SB3	 = G3/8 Stahlgehäuse
AB3	 = G3/8 Aluminiumgehäuse
Dichtungswerkstoff
N	 = NBR (Standard)
V	 = FPM (optional)
Betätigungsart
M	 = manuell
KENNLINIE
ABMESSUNGEN
D
ru
ck
ve
rlu
st
Volumenstrom
Einbauraum
UNF FC08-2
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Stufensenker FC08-2 175473
Reibahle  FC08-2 175474
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
WS08WM-01-C-N 3054918
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
FH082-AB3 3011423 Alu, eloxiert G3/8 245 bar
FH082-SB3 560919 Stahl, verzinkt G3/8 420 bar
andere Gehäuse auf Anfrage
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS082-N SEAL KIT NBR 3033920
FS082-V SEAL KIT FPM 3051756
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
Handbetätigung durch
Drücken auf Gummikappe
6 kt. 7/8"
Anziehdrehmoment
25 - 30 Nm
dick
gemessen bei ν = 34 mm²/s, TÖl = 46 °C
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Fax: 0 68 97 /509-598